Tribunal de Justiça do Estado de Mato.  Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Gerenciá de Contratos
Terceiriração

Telefone: (65)3617-3728
e-mail: tereeirincamdimlius.br  •

Ti! MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

. 	Contrato n. 124/2018 - CIA 0103488-61.2018.8.11.0000

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO N. 124/2018, DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS, QUE FAZEM ENTRE SI O ESTADO DE

MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO DO PODER

JUDICIÁRIO-TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DE MATO GROSSO/FUNDO DE APOIO

AO JUDICIÁRIO - FUNAJURIS E A EMPRESA

ARAÚJO ABREU ENGENHARIA S/A.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por

intermédio do PODER JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNPJ

no 03.535606/0001-10 e do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n° 01.872837/0001-93,.

(Fonte 240), com sede no Palácio da Justiça, Centro Político

Administrativo, na cidade de Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste ato•

representado neste ato pelo seu Presidente, Excelentíssimo Senhor

CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado, portador

da Carteira de Identidade no 7.388.085-1 SSP/SP e do CPF sob o no ,

012.075.878-42, CONTRATANTE, e a empresa ARAÚJO ABREU

ENGENHARIA S/A, inscrita no CNPJ/11F sob o no 33.373,325/0001-

79, sediada á Avenida Itaóca, 1713, Inhaúma, na Cidade do Rio de

Janeiro/RJ • doravante designada CONTRATADA, neste ato

representada pelo Senhor JÚLIO CESAR SANTOS, portador da

Carteira de Identidade go 3562516, expedida pela Secretária de

Segurança Pública do Estado de Minas Gerais - SSP/MG, e CPF no

517.346.056-37, tendo em vista o que consta no Processo Licitatório

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE.  CONTRATO/TERCEIRIZAÇÃO

Pagina 1 de 3

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Gerencia de Contratos
.Terceirização

Telefone: (65)3617-3728
e-mail: tereeirizacarnaaimIlunbr

TJ/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fl.

Contrato n. 124/2018 — CIA 0103488-61.2018.8.11.0000

Pregão Eletrônico no 11/2018 e em observância às disposições da Lei

no 8.666, das Resoluções n. 156/2012-CNJ e no 169 cl‘o CM, da IN no

03/2013 - C. ADM, ao Decreto no 5.450/2005, Convenção Coletiva

da Categoria SINTTEL-MT em vigor e da Instrução Normativa

SLTI/MPOG no 2/2008, e suas alterações, resolvem celebrar o

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO, decorrente

do CONTRATO no 124/2018 CIA 0103488-61.2018.8.11.0000 .e

Pregão Eletrônico no 11/2018 . CIA 0006256-49,2018.8.11.0000, -

mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O pfesente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, a

Cláusula Segunda - Vigência.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. Alterar, ém parte, a Cláusula Segunda no item 2.1, para

estabelecer novo prazo de.vigência por mais 12(doze) meses, sendo

do período de 19.12.2019 a 18.12.2020.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO 	.

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE,

após a assinatura das partes, providenciará a publicação de seu

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO •
DIVISÃO.DE  CONTRATO/TERÇEIFtIZAÇÁO

Página 2 dg 3

Contrato n. 124/2018 — C1A -0103488-61.2018.8.11.0000

extrato na Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único d

artigo 61 da Lei no 8666/1993.. 	 •

Cuiabá - MT, 31 de outubro de

Desembargador CARLOS ALBE O A
Presidente do Tribunal de Ju

CONTRAT

DA ROCHA
ça - MT

Senha
Representante da ARAÚJO

CONTRATADA

• Teste. ubha

.GENI-SARIA-S/A

RG: iÇÇZ

CPF: o2 o. ktip.ciii_ 7,14

jk)V1,i-te;

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa •

Departamento Administrativo — Gerencia de Contratos
Terceirização

Telefone: (65)3617-3728
terceirineaoiiljmt jus br

TJ/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fl.  C457

ante-5.

4.2. E, por estarem de-  pleno acordo', depois de lido e achado

confoi'me, foi o presente Termo de Aditamento lavrado em 02 (duas)

vias de igual teor e forma, ,e assinado pelas partes contratantes e

pelas testemunhas abaixo.

RG: 	1- • 3 .5-1 5 Se/ MT:

CPF: 3S 3 4-4O. 2? I --b4
ti 	Tika' e»

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE CONTRATO/TERCEIRIZAÇÃO

Página 3 de 3

TJDFT2018017032611780
r

Em Testemunho 	 Ver
Brasilm-DF 18 e N vembr de 2019
172-LUCIANA A ANCIO O ARTE-ESC

Cartório do 'I Oficio do Núcleo Bandeirante
Av. Central P.E 19, Lotes H/I, lotas 01 e 03 - rone (61) 3396 - 0896

Tabelião - Hercules Alexandre da Costa Remoo
-

RECONHEÇO por SEMELHANÇA com a(s)d 	a

as sem exame da titulandade dos direitos
(0225701]-Jubio CESAS DOS SANT

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004